
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

О подготовке и проведении 
праздничных новогодних 
мероприятий 

В связи с подготовкой и проведением праздничных новогодних меро-
приятий 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и про-
ведению праздничных новогодних мероприятий и план праздничных ново-
годних мероприятий (прилагаются). 

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций всех форм 
собственности и индивидуальным предпринимателям принять активное 
участие в подготовке и проведении праздничных новогодних мероприятий. 

3. Управлению архитектуры и градостроительной политики 
(Бондаренко Г.Н.) обеспечить координацию исполнения плана праздничных 
новогодних мероприятий. 

4. Управлению культуры (Горбатовский А.Н.), управлению образова-
ния (Таранова В.К.), отделу молодежной политики (Прочаковский Д.В.), от-
делу физической культуры и спорта (Чуев Ю.Н.), обеспечить координацию 
работы учреждений, организаций, служб, привлекаемых к подготовке и про-
ведению новогодних культурно-массовых мероприятий. 

5. Рекомендовать ОМВД России по г. Губкину (Сидоренко В.Е.) обес-
печить охрану общественного порядка и сохранность объектов, установлен-
ных на центральной площади, в микрорайонах: Лебеди, Лукьяновка и Жу-
равлики, в сельских населенных пунктах. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заме-
стителя главы администрации Котенева A.M. и заместителей главы админи-
страции Белоусова И.К., Котарева А.Н. 

Губкин 

2020 г. № 



Об исполнении 
24 января 2021 года. 

постановления информировать в срок до 

Глава администрации 
Губкинского городского округа А.П. Гаевой 



3 

Утвержден 
постановлением администрации 
Губкинского городского округа 

от «лз >>мл$тш г. № 

С О С Т А В 
организационного комитета по подготовке 

и проведению праздничных новогодних мероприятий 

Котенев 
Алексей Михайлович 

Белоусов 
Игорь Климентьевич 

Котарев 
Алексей Николаевич 

Члены комитета: 

первый заместитель главы администрации 
по строительству, жилищно-коммунальному 
хозяйству и системам жизнеобеспечения, 
председатель комитета 

заместитель главы администрации по 
социальному развитию, заместитель предсе-
дателя комитета 

заместитель главы администрации по ком-
плексному развитию сельских территорий и 
агропромышленному производству 

Бондаренко 
Галина Николаевна 

Гладких 
Маргарита Вениаминовна 

Горбатовский 
Александр Николаевич 

Дробышев 
Алексей Александрович 
Евдокимов 
Владимир Кузьмич 

Кротова 
Ирина Викторовна 

Меркулова 
Оксана Валерьевна 

Нечепаева 
Ольга Михайловна 

начальник управления архитектуры и градо-
строительной политики, главный архитектор 

начальник управления потребительского 
рынка, бытовых услуг и защиты прав потре-
бителей 

начальник управления культуры 

генеральный директор АО «КМАрудоре-
монт» (по согласованию) 

о 
директор по социальным вопросам 
АО «Лебединский ГОК» (по согласованию) 

главный врач ОГБУЗ «Губкинская централь-
ная районная больница» (по согласованию) 

глава Троицкой сельской территориальной 
администрации 

заместитель главы администрации по бюд-
жетной политике и финансовому обеспече-



нию 
Плешков 
Александр Евгеньевич 

Прочаковский 
Дмитрий Викторович 

Рощупкин 
Александр Павлович 

Сидоренко 
Валентин Евгеньевич 

Солопова 
Елена Анатольевна 

Таранова 

Валентина Константиновна 

Титов Константин Анатольевич 

Франчук 
Анатолий Дмитриевич 

Цыганкова 
Светлана Ивановна 

управляющий директор АО «Комбинат 
КМАруда» (по согласованию) 

начальник отдела молодежной политики 

заместитель главы администрации,' секре-
тарь Совета безопасности 

начальник ОМВД России по г. Губкину (по 
согласованию) 

директор ООО «Единая управляющая ком-
пания» (по согласованию) 

начальник управления образования 

председатель комитета градостроительной 
политики и жилищно-коммунальной сфе-
ры 

директор МУП «Автодор» 

начальник управления экономики и ценовой 
политики 

Черкасских 
Андрей Егорович 

Чуев 

Юрий Николаевич 

Чуриков Сергей Леонидович 

начальник управления жилищно-
коммунального комплекса и систем жиз-
необеспечения 

начальник отдела физической культуры и 
спорта 

начальник Губкинского РЭС филиала 
ПАО «МРСК Центра» - «Белгородэнерго» 
(по согласованию). 



5 

Утвержден 
постановлением администрации 
Губкинского городского округа 

от «63 у > т Я $ Ш Ш г. № 3 W H V U 

ПЛАН 
праздничных новогодних мероприятий 

Наименование мероприятий Срок 
исполнения Ответственные 

1 2 3 
I. Общие мероприятия 

Разработать схему архитектурно-
художественного оформления 
города, центральной площади и 
площади в мкр. Лебеди 

27.11.2020 Управление архитектуры и градостро-
ительной политики (Бондаренко Г.Н.) 

Установить ёлки: 
на территории г. Губкина: 

центральная площадь 

11.12.2020 Управление жилищно-коммунального 
комплекса и систем жизнеобеспечения 
(Черкасских А.Е.) 
МУП «Автодор» (Франчук А.Д.) 

мкр. Лебеди 11.12.2020 ООО УК «Мирный» (Суслова В.Н.) 
МУП «Автодор» (Франчук А.Д.) 
МУП «Комбинат благоустройства» 
(Замараев В.А.) 
Губкинский РЭС филиала ПАО 
«МРСК Центра» - «Белгородэнерго» 
(Чуриков С.Л.) (по согласованию) 

мкр. Лукьяновка 11.12.2020 МУП «Автодор» (Франчук А.Д.) 
совместно с Эксплуатационным ва-
гонным депо Стойленское ОАО РЖД 
(Седых А.А.) (по согласованию) и 
Губкинским РЭС филиала ПАО 
«МРСК Центра» - «Белгородэнерго» 
(Чуриков С.Л.) (по согласованию) 

мкр. Журавлики 11.12.2020 АО «ЛГОК» (Михайлов О.Ю.) (по со-
гласованию) 

на территории п. Тррицкий 11.12.2020 Троицкая сельская территориальная 
администрация (Меркулова О.В.) 
ООО УК «Партнер» (Камардин В.Ф.) 
(по согласованию) 
Губкинский РЭС филиала ПАО 
«МРСК Центра» - Белгородэнерго» 
(Чуриков С.Л.) (по согласованию) 



6 

1 2 3 
в сельских населенных пунктах 11.12.2020 Главы сельских территориальных ад-

министраций 
Организовать проведение празд-
ничных мероприятий в местах 
установки городских елок: 
центральная площадь 
мкр. Журавлики 
мкр. Лебеди 

с 18.12.2020 
по 

08.01.2021 

Управление культуры 
(Горбатовский А.Н.) 
Управление образования 
(Таранова В.К.) 
Отдел физической культуры и спорта 
(Чуев Ю.Н.) 

Разработать проекты малых архи-
тектурных форм, эскизов худо-
жественного оформления цен-
тральной площади 

29.11.2020 Управление архитектуры и градостро-
ительной политики (Бондаренко Г.Н.) 
Управление культуры 
(Горбатовский А.Н.) 

Изготовить и установить малые архитектурные формы: 
центральная площадь 
тантамареска «Простоквашино» 04.12.2020 Управление культуры 

(Горбатовский А.Н.) 

«Новогодняя тройка» 04.12.2020 Управление культуры 
(Горбатовский А.Н.) 

пневмофигура «Дед Мороз» 04.12.2020 Управление культуры 
(Горбатовский А.Н.) 

надувная фигура «Снегурочка 
сказочная» 

04.12.2020 Управление культуры 
(Горбатовский А.Н.) 

домик - беседка «Белочка» 04.12.2020 МУП «Автодор» (Франчук А.Д.) 

стенка для метания «Мишень» 04.12.2020 МУП «Автодор» (Франчук А.Д.) 

качалка-балансир «Машинки» 04.12.2020 МУП «Автодор» (Франчук А.Д.) 

качалка-балансир «Зайчики» 04.12.2020 МУП «Автодор» (Франчук А.Д.) 

качалка на пружине «Бамби» 04.12.2020 МУП «Автодор» (Франчук А.Д.) 

«Матрешки» 04.12.2020 МУП «Автодор» (Франчук А.Д.) 
навес светодиодный 04.12.2020 МУП «Автодор» (Франчук А.Д.) 
новогодняя металлическая кон-
струкция «Шар» Зм 

04.12.2020 МУП «Автодор» (Франчук А.Д.) 

новогодняя металлическая кон-
струкция «Шар» 2м (2 шт.) 

04.12.2020 МУП «Автодор» (Франчук А.Д.) 

цифра объемная «1» 04.12.2020 МУП «Комбинат благоустройства» 
цифра объемная «2» 04.12.2020 МУП «Комбинат благоустройства» 
цифра объемная «2» 04.12.2020 МУП «Комбинат благоустройства» 
цифра объемная «0» 04.12.2020 МУП «Комбинат благоустройства» 
«С новым годом и Рождеством!» 04.12.2020 МУП «Комбинат благоустройства» 

горка 04.12.2020 АО «Комбинат КМАруда» 
(Плешков А.Е.) (по согласованию) 

карусель 04.12.2020 ООО «Стройвест» (Зензин А.В.) (по 
согласованию) 

качели (1 шт.) 04.12.2020 Газовая служба в г. Губкине филиала 



7 

1 2 3 
АО «Газпром газораспределение Бел-
город» в г. Старом Осколе 
(Жуков Ю.Б.) (по согласованию) 

лавочка (3 шт.) 04.12.2020 ООО «Стройка» (Бочаров С.П.) (по 
согласованию) 

щит «Попади в цель» 04.12.2020 ОГАПОУ «Губкинский горно-
политехнический колледж» 
(Жилинкова А.П, ) (по согласованию) 

«Собачка» 04.12.2020 МУП «Губкин Сервис» (Бигас А.С.) 

«Автомобиль с прицепом» 04.12.2020 МБУДО «Станция юных техников» 
(Горенко Ю.Н.) 
МБУДО «Станция детского и юноше-
ского технического творчества» 
(Драчилин А.Н.) 

арки (4 шт.) 04.12.2020 Управление жилищно-коммунального 
комплекса и систем жизнеобеспечения 
(Черкасских А.Е.) 
МУП «Автодор» (Франчук АД.) 

микрорайон Журавлики, терри-
тория парка аттракционов «Чудо-
Юдо-Град» 

11.12.2020 АО «ЛГОК» (Михайлов О.Ю.) (по со-
гласованию) в соответствии с согласо-
ванным проектом 

микрорайон Лебеди 
карусели 04.12.2020 ПП «Губкинская ТЭЦ» филиала ПАО 

«Квадра» - «Белгородская генерация» 
(Помельников Ю.М.) (по согласова-
нию) 

качели-лошадка 04.12.2020 ООО УК «Мирный» (Суслова В.Н.) 
(по согласованию) 

«Снегурочка» 04.12.2020 ОГАПОУ «Губкинский горно-
политехнический колледж» 
(Жилинкова А.П.) (по согласованию) 

«Снеговик» (2 шт.) 04.12.2020 ООО УК «Мирный» (Суслова В.Н.) 
поселок Троицкий 
киоск-избушка 04.12.2020 Троицкая сельская территориальная 

администрация (Меркулова О.В.) 
«Ворота» 04.12.2020 ПП «Губкинская ТЭЦ» филиала ПАО 

«Квадра» - «Белгородская генерация» 
(Помельников Ю.М.) (по согласова-
нию) 

горка двухскатная 04.12.2020 ООО УК «Партнер» (Камардин В.Ф.) 
(по согласованию) 

«Часы» 04.12.2020 ООО «Губкинское предприятие по ре-
монту электрооборудования» 
(Завьялов В.М.) (по согласованию) 

«Снеговик» (12 шт.) 04.12.2020 Троицкая сельская территориальная 
администрация (Меркулова О.В.) 



8 

1 2 3 
II. Праздничное освещение и иллюминация 

1. Общие мероприятия 
Обеспечить освещение улиц 
города с праздничной иллюмина-
цией 

11.12.2020 Управление жилищно-коммунального 
комплекса и систем жизнеобеспечения 
(Черкасских А.Е.) 
Губкинский РЭС филиала ПАО «МРСК 
Центра» - «Белгородэнерго» 
(Чуриков C.JI.) (по согласованию) 

Провести ревизию кронштейнов 
со светоиллюминацией на опорах 
освещения 

11.12.2020 Губкинский РЭС филиала ПАО «МРСК 
Центра» - «Белгородэнерго» 
(Чуриков C.JI.) (по согласованию) 

2. Автодорога «Короча — Губкин - Горшечное» ул. Белгородская 
Изготовить и установить растяж-
ки с иллюминацией на опоре 
«Ромашка», установленной на 
кольце транспортной развязки в 
районе жилого дома № 201 по 
ул. Белгородская 

11.12.2020 Губкинский РЭС филиала ПАО «МРСК 
Центра» - «Белгородэнерго» 
(Чуриков C.JI.) (по согласованию) 

Установить светоиллюминацию 
на производственных зданиях 
АО «ЛГОК» 

11.12.2020 АО «ЛГОК» (Михайлов О.Ю.) (по со-
гласованию) 

Организовать подсветку и иллю-
минацию здания ствола № 6 
(со стороны трассы) 

11.12.2020 АО «Комбинат КМАруда» 
(Плешков А.Е.) (по согласованию) 

3. Въезд в город по ул. Свердлова 
Провести ревизию кронштейнов 
со светоиллюминацией на опорах 
освещения по ул. Преображен-
ская, ул. Горького 

11.12.2020 Управление жилищно-коммунального 
комплекса и систем жизнеобеспечения 
(Черкасских А.Е.) 
Губкинский РЭС филиала ПАО «МРСК 
Центра» - «Белгородэнерго» 
(Чуриков C.JI.) (по согласованию) 

4. Въезд в город со стороны путепровода 
Провести ревизию освещения 
кольцевой развязки в районе 
междугородней автостанции 

11.12.2020 Губкинский РЭС филиала ПАО «МРСК 
Центра» - «Белгородэнерго» 
(Чуриков C.JI.) (по согласованию) 

Провести ревизию, включить 
растяжки с иллюминацией на 
опоре «Ромашка» в районе деко-
ративного пруда на кольцевой 
развязке 

11.12.2020 АО «Комбинат КМАруда» 
(Плешков А.Е.) (по согласованию) 

5. Улицы города 
улица Победы (от пруда до улицы Комсомольская) 
Оформить праздничной иллюми-
нацией здания: Губкинского 
филиала ГБОУ ВО «Белгород-
ский государственный институт 
искусства и культуры», админи-
страции Губкинского городского 
округа, межрайонного центра 

11.12.2020 Губкинский филиал ГБОУ ВО «Белго-
родский государственный институт 
искусства и культуры» (Галасс О.В.) 
(по согласованию) 
Межрайонный центр технической 
эксплуатации телекоммуникаций 
г. Губкин Белгородского филиала 



9 

1 2 3 
технической эксплуатации теле-
коммуникаций г. Губкин, 
ООО «Единая управляющая ком-
пания», гостиницы «Руда» 

ПАО «Ростелеком» (Половинкин А.А.) 
(по согласованию) 
Управление жилищно-коммунального 
комплекса и систем жизнеобеспечения 
(Черкасских А.Е.) 
ООО «Единая управляющая компа-
ния» (Солопова Е.А.) (по согласова-
нию) 
ООО «Снабстрой» (Яковлев А.И.) (по 
согласованию) 

Провести ревизию перетяжки с 
иллюминацией на перекрестке 
ул. Скворцова и ул. Победы 

11.12.2020 Губкинский РЭС филиала ПАО «МРСК 
Центра» - «Белгородэнерго» 
(Чуриков С.Л.) (по согласованию) 

улица Комсомольская 
Провести ревизию кронштейнов 
со светоиллюминацией на опорах 
освещения 

11.12.2020 Губкинский РЭС филиала ПАО «МРСК 
Центра» - «Белгородэнерго» 
(Чуриков С.Л.) (по согласованию) 

Изготовить и установить пере-
тяжки с иллюминацией на пере-
крестках 

11.12.2020 Управление жилищно-коммунального 
комплекса и систем жизнеобеспечения 
(Черкасских А.Е.) 
Губкинский РЭС филиала 
ПАО «МРСК Центра» - «Белгород-
энерго» (Чуриков С.Л.) (по согласова-
нию) 

Оформить праздничной иллюми-
нацией здание рынка 

11.12.2020 Управление потребительского рынка, 
бытовых услуг и защиты прав потре-
бителей (Гладких М.В.) 
ООО «Омега» (Кягов С.В.) (по согла-
сованию) 

Оформить с использованием 
праздничной тематики здания: 
- МБОУ «ООШ № 14», 
- МБОУ «СШ № 3», 
- МБУДО «ДМШ № 1» 

11.12.2020 Управление образования 
(Таранова В.К.) 
Отдел физической культуры и спорта 
(Чуев Ю.Н.) 
Управление культуры 
(Горбатовский А.Н.) 

Оформить с использованием 
праздничной тематики огражде-
ние территории МУП «Губкин 
Сервис» 

11.12.2020 Управление архитектуры и градостро-
ительной политики (Бондаренко Г.Н.) 
МУП «Губкин Сервис» (Бигас А. С.) 

улица Чайковского 
Изготовить и установить свето-
иллюминацию на пересечениях 
улиц Советская, Кирова, Проле-
тарская, Комсомольская 

11.12.2020 Управление архитектуры и градостро-
ительной политики (Бондаренко Г.Н.) 
Управление жилищно-коммунального 
комплекса и систем жизнеобеспечения 
(Черкасских А.Е.) 
Губкинский РЭС филиала ПАО «МРСК 
Центра» - «Белгородэнерго» 
(Чуриков С.Л.) (по согласованию) 

улицы Мира, Советская, Горького, Ленина, центральная площадь 
Оформить с использованием 11.12.2020 ООО «Жилая Сфера» (Ермакова В.М.) 



10 

1 2 3 
праздничной тематики дворовую 
территорию дома № 12 по 
ул. Ленина 

(по согласованию) 
ООО «Единая управляющая компа-
ния» (Солопова Е.А.) (по согласова-
нию) 

Оформить с использованием 
праздничной тематики дворовую 
территорию дома № 16 по 
ул. Ленина 

11.12.2020 ООО «Жилая Сфера» (Ермакова В.М.) 
(по согласованию) 
ООО «Единая управляющая компа-
ния» (Солопова Е.А.) (по согласова-
нию) 

Изготовить и установить свето-
иллюминацию на опорах освеще-
ния, установить перетяжки «раз-
ноцветные флажки» на опорах 
освещения 

11.12.2020 Управление жилищно-коммунального 
комплекса и систем жизне-
обеспечения (Черкасских А.Е.) 
МУП «Автодор» (Франчук АД.) 
Губкинский РЭС филиала ПАО «МРСК 
Центра» - «Белгородэнерго» 
(Чуриков С.Л.) (по согласованию) 

Оформить праздничной иллюми-
нацией здания: 
ООО строительная компания 

«КМАрудстрой » 
МБУК «ЦКР «Форум» 

11.12.2020 Управление архитектуры и градостро-
ительной политики (Бондаренко Г.Н.) 
Управление культуры 
(Горбатовский А.Н.) 

Изготовить и установить пере-
тяжки с иллюминацией в Сквере 
Шахтерской Славы 

11.12.2020 АО «Комбинат КМАруда» 
(Плешков А.Е.) (по согласованию) 

улица Фрунзе 
Изготовить и установить свето-
иллюминацию на опорах, пере-
тяжки с иллюминацией на пере-
крестках с улицами Комсомоль-
ская, Дзержинского, Кирова 

11.12.2020 Управление архитектуры и градостро-
ительной политики (Бондаренко Г.Н.) 
Губкинский РЭС филиала ПАО «МРСК 
Центра» - «Белгородэнерго» 
(Чуриков С.Л.) (по согласованию) 

Оформить праздничной иллю-
минацией здание санатория-
профилактория АО «Комбинат 
КМАруда» 

11.12.2020 АО «Комбинат КМАруда» 
(Плешков А.Е.) (по согласованию) 

улица Кирова 
Изготовить и установить свето-
иллюминацию на опорах освеще-
ния 

11.12.2020 Управление архитектуры и градостро-
ительной политики (Бондаренко Г.Н.) 
Губкинский РЭС филиала ПАО «МРСК 
Центра» - «Белгородэнерго» 
(Чуриков С.Л.) (по согласованию) 

Оформить с использованием 
праздничной тематики здание 
МАУК «ЦКР «Строитель» 

11.12.2020 Управление культуры 
(Горбатовский А.Н.) 
МАУК «ЦКР «Строитель» 
(Пикалова Е.А.) 

Оформить праздничной иллюми-
нацией стену дома № 42 

11.12.2020 ООО УК «КМАшахтер» (Седых Т.И.) 
(по согласованию) 
ООО «Единая управляющая компа-
ния» (Солопова Е.А.) (по согласова-
нию) 

Оформить праздничной иллюми-
нацией здание ОГАПОУ «Губ-

11.12.2020 ОГАПОУ «Губкинский горно-
политехнический колледж» 



11 

1 2 3 
кинский горно-политехнический 
колледж» 

(Жилинкова А.П.) (по согласованию) 

улица Дзержинского 
Оформить праздничной иллюми-
нацией здание городской авто-
станции 

11.12.2020 Управление транспорта, связи и теле-
коммуникаций (Шарпило А.В.) 

Оформить праздничной иллюми-
нацией стену дома № 94 

11.12.2020 ООО УК «КМАЖИЛСЕРВИС» 
(Цуканов С.М.) (по согласованию) 
ООО «Единая управляющая компа-
ния» (Солопова Е.А.) (по согласова-
нию) 

въезд в город со стороны с. Аверино 
Оформить с использованием 
праздничной тематики и иллю-
минации здание гипермаркета 
«Семейный магнит» 

11.12.2020 Управление потребительского рынка, 
бытовых услуг и защиты прав потре-
бителей (Гладких М.В.) 
Директор гипермаркета «Семейный 
магнит» (Зайцева В.А.) (по согласова-
нию) 

микрорайон Журавлики 

Изготовить и установить иллю-
минацию на стелле, расположен-
ной на перекрестке ул. Севасто-
польская - ул. Космонавтов 

11.12.2020 АО «ЛГОК» (Михайлов О.Ю.) (по со-
гласованию) 

Провести ревизию рабочего 
состояния освещения кольцевой 
развязки на пересечениях улиц 
Севастопольская и Королева 

11.12.2020 Губкинский РЭС филиала ПАО «МРСК 
Центра» - «Белгородэнерго» 
(Чуриков С.Л.) (по согласованию) 

Разработать, изготовить и уста-
новить оригинальное оформление 
кольцевой развязки на пересече-
ниях улиц Севастопольская и Во-
инов-Интернационалистов 

11.12.2020 Управление архитектуры и градостро-
ительной политики (Бондаренко Г.Н.) 
МУП «Комбинат благоустройства» 
(Замараев В.А.) 

Оформить с использованием 
праздничной тематики и иллю-
минации здание МИФНС РФ № 8 

11.12.2020 МИФНС РФ № 8 по Белгородской об-
ласти (Чуев В.В.) (по согласованию) 

Изготовить и установить свето-
иллюминацию на опорах освеще-
ния по улицам Космонавтов, Ко-
ролева, Севастопольская, празд-
ничное оформление кольцевой 
развязки на пересечении улиц 
Королева и Севастопольская 

11.12.2020 Управление жилищно-коммунального 
комплекса и систем жизнеобеспечения 
(Черкасских А.Е.) 
Управление архитектуры и градостро-
ительной политики 
(Бондаренко Г.Н.) 
Губкинский РЭС филиала ПАО «МРСК 
Центра» - «Белгородэнерго» 
(Чуриков С.Л.) (по согласованию) 

Оформить с использованием 
праздничной тематики и иллю-
минации здания магазинов: 
«Пятерочка» ООО ТД «Перекре-
сток», ЗАО корпорация «ГРИНН» 

11.12.2020 Управление потребительского рынка, 
бытовых услуг и защиты прав потре-
бителей (Гладких М.В.) 



12 

1 2 3 
гипермаркет «Линия», ТЦ «Евро-
па», ТЦ «Атриум», ТЦ «Спут-
ник» 
Оформить с использованием 
праздничной тематики и иллю-
минации стену дома № 2 по 
ул. Севастопольская 

11.12.2020 ООО «Домэнергия» (Волков К.Е.) (по 
согласованию) 
ООО «Единая управляющая компа-
ния» (Солопова Е.А.) (по согласова-
нию) 

Оформить с использованием 
праздничной тематики и иллю-
минации стену дома № 12 по 
ул. Королева 

11.12.2020 ООО УК «Комфорт Сервис» 
(Проскурина Н.И.) (по согласованию) 
ООО «Единая управляющая компа-
ния» (Солопова Е.А.) (по согласова-
нию) 

Оформить с использованием 
праздничной тематики и иллю-
минации стену дома № 2 по 
ул. Королева 

11.12.2020 ООО УК «Комфорт Сервис» 
(Проскурина Н.И.) (по согласованию) 
ООО «Единая управляющая компа-
ния» (Солопова Е.А.) (по согласова-
нию) 

Оформить с использованием 
праздничной тематики стену 
дома № 34 по ул. 2-я Академиче-
ская 

11.12.2020 ООО УК «Жилком Прогресс» 
(Булгаков С.В.) (по согласованию) 
ООО «Единая управляющая компа-
ния» (Солопова Е.А.) (по согласова-
нию) 

микрорайон Лебеди 
Изготовить и установить свето-
иллюминацию на опорах освеще-
ния 

11.12.2020 Управление жилищно-коммунального 
комплекса и систем жизнеобеспечения 
(Черкасских А.Е.) 
Губкинский РЭС филиала 

ПАО «МРСК Центра» - «Белгородэнер-
го» (Чуриков С.Л.) (по согласованию) 

Оформить с использованием 
праздничной тематики и иллю-
минации здание ФОК 

11.12.2020 АО «ЛГОК» (Михайлов О.Ю.) (по со-
гласованию) 

Оформить с использованием 
праздничной тематики и иллю-
минации здание ЦКР «Лебеди-
нец» 

11.12.2020 Управление культуры 
(Горбатовский А.Н.) 

ул. Революционная 
Оформить с использованием 
праздничной тематики и иллю-
минации здания станций техни-
ческого обслуживания автомоби-
лей, автовокзала, АЗС 

11.12.2020 Управление транспорта, связи и теле-
коммуникаций (Шарпило А.В.) 

III. Праздничное художественное оформление и иллюминация отдельных объектов 

Оформить праздничной иллюми-
нацией объекты ПАО «МРСК 
Центра»-«Белгородэнерго » 

11.12.2020 Губкинский РЭС филиала ПАО «МРСК 
Центра» - «Белгородэнерго» 
(Чуриков С.Л.) (по согласованию) 

Оформить с использованием 
праздничной тематики здания 

11.12.2020 Управление образования 
(Таранова В.К) 



13 

1 2 3 
учреждений образования 
Оформить с использованием 
праздничной тематики здания 
медицинских учреждений 

11.12.2020 Главный врач ОГБУЗ «Губкинская 
центральная районная больница» 
(Кротова И.В.) (по согласованию) 
Главный врач ОГБУЗ «Губкинская 
городская детская больница» 
(Касьяненко О.В.) (по согласованию) 

Оформить с использованием 
праздничной тематики здания 
учреждений культуры 

11.12.2020 Управление культуры 
(Горбатовский А.Н.) 

Оформить с использованием 
праздничной тематики здания 
предприятий торговли, обще-
ственного питания и бытовых 
услуг 

11.12.2020 Управление потребительского рынка, 
бытовых услуг и защиты прав потре-
бителей (Гладких М.В.) 

Оформить с использованием 
праздничной тематики объекты 
теплоэнергетического комплекса: 
- гаражи автотракторного цеха и 
центральные тепловые пункты; 
районная котельная, Губкинская 
ТЭЦ; 
- Центр обслуживания клиентов 
Губкинского участка АО «Белго-
родэнергосбыт» 

11.12.2020 

ПП «Губкинская ТЭЦ» филиала ПАО 
«Квадра» - «Белгородская генерация» 
(Помельников Ю.М.) (по согласова-
нию) 
Губкинский участок АО «Белгород-
энергосбыт» (Безбородов С.Н.) (по со-
гласованию) 

Обеспечить освещение контура 
здания шахты им. Губкина 

11.12.2020 АО «Комбинат КМАруда» 
(Плешков А.Е.) (по согласованию) 

Обеспечить освещение здания 
МБУ «Спортивный комплекс 
«Горняк» 

11.12.2020 МБУ «Спортивный комплекс «Гор-
няк» (Горбачев Ю.Н.) 


